

شهر داربندر عباس:

رسانه‌ها با خبر های امید بخش می‌توانند حال شهر را خوب کنند



اقتصاد کیش – شهردار بندرعباس با تاکید بر اثر گذاری عمیق اخبار مثبت بر روحیه شهروندان، گفت: رسانه‌های می‌توانند با انعکاس رویدادهای امید آفرین، فضای اجتماعی را آرام و پر نشاط کنند.

مهدی نوبانی در مراسم بزرگداشت روز خبرنگار با اشاره به چهار سال همکاری نزدیک خبرنگاران با مجموعه شهرداری، از حمایت و همدلی آنان قدردانی کرد و افزود: خبرنگاران استان هر مزگان همواره، همراه شهرداری بوده‌اند و با انتشار اخبار مثبت، حال دل مردم را خوب کرده‌اند؛ بخش مهمی از رضایت مردم از طرح‌های شهری، نتیجه بازتاب در دست‌فعالیته‌ها توسط رسانه‌هاست.

وی با بیان اینکه خبر می‌تواند بر حال و روز مردم تاثیر مستقیم بگذارد، اظهار کرد: یک پیام یا خبر مثبت می‌تواند آغاز یک روز پر انرژی باشد و یک خبر منفی هم ممکن است تا پایان شب ذهن و آرامش مردم را تحت تاثیر قرار دهد.

شهردار بندرعباس همچنین با تاکید بر ضرورت تقویت امید در جامعه، ادامه داد: امروز بیش از هر زمان دیگری باید امید را به مردم برگردانیم؛ انتشار مداوم خبر های ناامیدکننده می‌تواند آسیب‌های روانی جدی ایجاد کند. اما خبر های امیدوار کننده روحیه مردم را بالا می‌برد و آنها را به آینده امیدوار می‌کند.

وی ضمن یادآوری خاطرات و همراهی خبرنگاران در سال‌های گذشته، تصریح کرد: همیشه به رسانه‌ها حق داده‌ام و حتی یک شکایت از خبرنگاران در کارنامه‌ام ثبت نشده است؛ معتقدم خبرنگار باید واقعیت را با صداقت بازگو کند، حتی اگر خوشایند مدیر نباشد.

نوبانی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره پیشکسوتان رسانه استان، از جمله زنده یاد قاسم کریمی بنیانگذار صبح ساحل و زنده یاد ایوب دبیری نژاد بنیانگذار روزنامه دریا، گفت: فرزندان این بزرگان که در جمع ما حضور دارند، ادامه‌دهنده مسیر پدران خود در اعتلای رسانه استان هستند.

شورای شهر از همه خبرنگاران با هر سلیقه‌ای استقبال می‌کند

رییس شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در این باره با تاکید بر نقش کلیدی رسانه‌ها در پیشبرد امور شهری گفت: شورای شهر از همه خبرنگاران، بدون نگاه حزبی یا جناحی و با هر سلیقه‌ای، استقبال می‌کند و نقد منصفانه را فرصتی برای بهبود عملکرد می‌داند.
حجت‌الاسلام عبدالرحمن رضا حیدری با بیان اینکه همه اعضای ششورا آماده همکاری با رسانه‌ها هستند، اظهار کرد: دوست نداریم موضوعات بسته باشد یا نگاه گلچینی در ارتباط با رسانه‌ها حاکم شود. در شورای اسلامی بندرعباس به روی همه خبرنگاران با هر سلیقه و دیدگاهی باز است و هیچ مرزی برای ورود و پوشش اخبار وجود ندارد.
وی با تاکید بر اینکه کارشورافرادی نیست و نیازمند همکاری جمعی است، افزود: اعتماد اعضای شورا به بنده مسئولیت‌سنگینی ایجاد کرده برای من، چه کسانی که رای داده‌اند و چه کسانی که نداده‌اند، همه یکسان و محترم هستند؛ رسالت اصلی ما خدمت به مردم و شهر بندرعباس است و در این مسیر، رسانه‌ها یاری توانمند شورا محسوب می‌شوند.
حجت الاسلام حیدری ضمن قدردانی از زحمات اصحاب رسانه، با تاکید بر اینکه خود منصفانه خبرنگاران، نه از روی خصومت بلکه از روی دلسوزی است و ما باید آن را محترم بشماریم، گفت: گاهی رسانه‌ها در مظلومیت واقع می‌شوند و این برای ما پذیرفتنی نیست، هر کس که به هر نحوی به شهر و مردم کمک کند، برای ما ارزشمند است.

رییس ششورای اسلامی بندرعباس با اشاره به نقش روز خبرنگار و یادشید محمود صارمی تصریح کرد: شهید صارمی به دلیل نگاه صادقانه و مسئولانه‌اش به حرفه خبرنگاری، نامش جاودانه شد؛ خبرنگار باید همواره منصفانه، اخلاقی و برای خدا قلم بزند؛ چرا که آبروی مومن همچون حرمت خانه خداست و باید از آن پاسداری شود.
وی در پایان خطاب به اصحاب رسانه گفت: از شما می‌خواهم با قلم و نگاه مثبت خود، شورا را در مسیر خدمت به مردم یاری کنید؛ بدون همراهی شما نمی‌توانیم مأموریت خود را به انجام برسانیم.

نوید روزهای روشن برای رسانه‌های هرمزگان

محمد نعمتی پیشکسوت رسانه‌ای هرمزگان، نیز در این مراسم با قدردانی از همراهی تشکل‌های صنفی و مسئولان، روزهای آینده را برای مطبوعات و رسانه‌های هرمزگان امیدوارکننده توصیف کرد.

وی با اشاره به شرایط دشواری که خبرنگاران بومی و غیربومی در سال‌های اخیر تجربه کرده‌اند، گفت: به استثنای معدود دستگاه‌ها، تحمل این وضعیت برای همه سخت بود، اما با همدلی و تلاش ادامه داریم.

این پیشکسوت رسانه‌ای با اشاره به تغییر رویکرد پس از مرداد ۱۴۰۳، اظهار کرد: با شعار حمایت از آزادی مطبوعات که از سوی دولت و شخص استاندار مطرح شد، شرایط رو به بهبود است؛ حضور فعال استاندار در جلسات مرتبط با مسائل رسانه‌ای و حمایت شورای اطلاع‌رسانی، نقطه عطفی در تعامل رسانه‌ها با مدیران استان بوده است.
در نتیجه، نقش پررنگ خبرنگاران در پوشش رویدادهای مهم از جمله حادثه آتش‌سوزی دام اسکله شهید رجایی و بحران ۱۲ گانه، روزها اشاره کرد و افزود: خبرنگاران ما با جانفشانی و تلاش، توانستند اخبار و تصاویر خود را به صدر رسانه‌های ملی و حتی بین‌المللی برسانند و امید را در دل مردم زنده نگه دارند.

به همچنین از شهردار بندرعباس به دلیل نگاه تقدییر و توجه ویژه به روز خبرنگار قدردانی کرد و گفت: شهرداری بندرعباس با وجود مشکلات و محدودیت‌ها، همواره حامی خبرنگاران بوده و امروز نیز استمرار این حمایت‌ها را شاهد هستیم.

تحقق شهرندای واقعی بدون رسانه ممکن نیست

غلام عباس شمس‌الدینی رییس انجمن صنفی خبرنگاران هرمزگان نیز در این مراسم با تاکید بر نقش رسانه‌ای خبرنگاران در ارتقای آگاهی عمومی و شکل‌گیری جامعه پویا گفت: هیچ برتری نسبت به همکارانم ندارم؛ از صدق‌سر خبرنگاران است که امروز این مسئولیت را بر عهده دارم. وی با اشاره به مشکلات معیشتی، بیمه‌ای و مالی خبرنگاران افزود: در حالی که خبرنگاران با دشواری‌های فراوان دست و پنجه نرم می‌کنند، مسئولان باید توجه ویژه‌ای به بهبود وضعیت آنها داشته باشند.

ایجاد استودیو رسانه‌ای و عملیاتی شدن اقتصاد رسانه در دستور کار قرار دارد

محمد جواد رسولی رییس خانه مطبوعات هرمزگان نیز در این مراسم با اشاره به ضرورت همکاری رسانه‌ها با تحولات جهانی و حرکت به سمت رسانه‌های نوین و تولیدات چندرسانه‌ای، پیشنهاد ایجاد یک استودیو مجهز و حرفه‌ای را برای استفاده خبرنگاران و تولیدکنندگان محتوای مطرح کرد.

وی یکی از راهکارهای مهم کاهش هزینه‌ها را ایجاد برج رسانه هرمزگان دانست و تصریح کرد: با تجمع دفاتر رسانه‌ها در یک مکان و حذف هزینه‌های سنگین اجاره، می‌توان گام بزرگی در بهبود وضعیت اقتصادی رسانه‌ها برداشت.

رییس خانه مطبوعات هرمزگان همچنین از پیگیری طرح مسکن خبرنگاران توسط اعضای خانه مطبوعات خبر داد و گفت: با حمایت استانداری و شهرداری، امیدواریم تخصیص قطعات زمین برای خبرنگاران به زودی عملیاتی شود.

رسولی در پایان ضمن قدردانی از حمایت‌های شهردار بندرعباس، مدیرکل کارگروه اقتصاد رسانه و دیگر همکاران رسانه‌ای استان، تاکید کرد: خانه مطبوعات مصمم است با همکاری همه دستگاه‌ها، اتفاقات مثبت و ماندگاری را برای تقویت زیرساخت‌های رسانه‌ای و معیشتی خبرنگاران هرمزگان رقم بزند.



استاندار هرمزگان:

توسعه پایدار مستلزم توانمندسازی محلات با مشارکت مردم است



آشوری تازبانی با اشاره به حضور بخشی از جمعیت استان در حاشیه شهرها گفت: ساماندهی این مناطق نیازمند همکاری مردم، دولت و جامعه مدنی است و بازآفرینی هویت محلات، ایجاد فضاهای فرهنگی و ورزشی، تقویت پایگاه‌های اجتماعی و مذهبی و حمایت از خانواده‌های نیازمند، از اقدامات ضروری در این مسیر است.
استاندار هرمزگان همچنین با قدردانی از تلاش اعضای شورای اجتماعی استان بر ادامه هم‌افزایی و بهره‌گیری از نظرات کارشناسان برای ارتقای شاخص‌های اجتماعی تاکید کرد و گفت: جزئیات طرح‌های محله‌محور در نشست آینده شورا بررسی خواهد شد.

سیلاب در راه است!

باران‌های مونسونی؛ نغمه‌ای شیرین با طعم تلخ در هرمزگان



هستند، ناکافی بودن سیستم‌های دفع آب‌های سطحی و سیلاب‌ها در برخی مناطق شهری؛ افزایش مخاطرات رانش زمین و سیلاب‌ها؛ ناگهانی در مناطق کوهستانی و شیبدار؛ کمبود منابع مالی و تجهیزات لازم برای مقابله با بحران‌های ناشی از بارش‌ها در برابر بارش‌های مونسونی مواجه است.

بارش‌های مونسونی در هرمزگان یکی از پدیده‌های طبیعی مهم و تعیین‌کننده در چرخه‌آبی وزیست محیطی استان است. این بارش‌ها ضمن تأمین بخشی از منابع آبی استان و حمایت از کشاورزی، می‌توانند خسارت‌های گسترده‌ای به زیرساخت‌ها، کشاورزی و زندگی مردم وارد کنند. توجه ویژه به بهبود زیرساخت‌های مدیریت سیلاب، تقویت تجهیزات امدادی و آموزش مردم برای مواجهه با شرایط بحرانی از جمله راهکارهای مهم برای کاهش اثرات منفی این بارش‌هاست.
از چند روز پیش که بارهای تیره و سنگین در آسمان هرمزگان سنگینی کردند، مردم منطقه با دیگر چشم‌انتظار باران‌هایی شدند که هر ساله در این فصل از جنوب غربی می‌وزند؛ بارش‌های موسمی یا همان مونسون که اگر چه مایه برکت‌اند، اما گاهی به تلخی خاطره می‌مانند.

نرگس، کشاورز جوان مینابی، از روزهای نخست بارش‌ها می‌گوید: چند سالی بود که باران دردت و حساسی نمی‌آمد. این باران‌ها در ابتدا مایه خوشحالی بود، اما وقتی دیدیم زمین‌های خرما و مرکبات‌مان در سیلاب غرق شدند، نگرانی گرفت‌مان. او که بیش از دو هکتار باغ دارد، ادامه می‌دهد: بارش‌ها اقتدر شدید بود که آب به داخل خانه‌هایمان هم رسید. جاده‌ای که ما را به مرکز شهر وصل می‌کند، تا چند ساعت بسته شد و هیچ ماشین‌ی نمی‌توانست عبور کند.

در بندرعباس، شهر مرکزی هرمزگان، خیابان‌ها زیر آب رفتند. ناصر، راننده تاکسی، می‌گوید: باران رگباری همه چیز را فلج کرد. مردم نمی‌توانستند به محل کار بروند و حتی برق هم قطع شد. از ترس رانش زمین، برخی مسیرها را مسدود کردند. بارش‌های موسمی در این استان باشد و ناگهانی بودنشان، بزرگ‌ساخت‌های شهری و روستایی را به چالش کشیدند. پل‌ها و جاده‌هایی که سال‌ها برای ساختمان‌شان وقت صرف شده بود، با سیلاب‌ها آسیب دیدند. خانه‌های روستایی که اغلب از مصالح ساده ساخته شده‌اند، تاب مقاومت در برابر سیل را نداشتند.

خانم فاطمه، معلم روستایی در یکی از مناطق سیل‌زده میناب، با بغض می‌گوید: مدرسه ما آسیب دید و چند روزی تعطیل شد. بچه‌ها هم ناچار شدند در شرایط سخت درس بخوانند. برخی خانواده‌ها حیوانات را از دست دادند.

با وجود همه این مشکلات، تلاش‌های نیروهای امدادی، هلال احمر و مسئولان استانی زیانزد مردم شده است. حسین، جوانی از نیر‌و‌های امداد، می‌گوید: شبانه‌روز در تلاشیم تا مردم را از مناطق خطر خارج کنیم و به آنان کمک کنیم. شرایط سخت است ولی وقتی لیخند مردم را می‌بینیم، خستگی‌مان رفع می‌شود.
با اینکه بارش‌های مونسونی بخشی از چرخه طبیعی هرمزگان است، اما مردم و مسئولان نگران آن‌اند. ضعف زیرساخت‌ها، نبود سیستم‌های مؤثر دفع روان‌آب‌ها و کمبود تجهیزات مناسب باعث شده بارش‌ها به جای مایه برکت، گاهی به کابوس تبدیل شوند.

بارش‌های مونسونی هرمزگان داستانی دو سویه دارد؛ از یک سو مایه حیات و رونق کشاورزی و طبیعت است، و از سوی دیگر به دلیل شدت و ناپایداری، می‌تواند زندگی مردم را به خطر بیناندازد. راهکارهای پایدار و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، تنها راهی است که می‌تواند این نغمه شیرین باران را به خاطرهای خوش بدل کند.



رییس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان محصولات کشاورزی:

نخستین باغ هوشمند مرکبات هرمزگان راهاندازی شد



اقتصاد کیش – رییس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی هرمزگان از راهاندازی نخستین باغ هوشمند مرکبات استان در شهر ستان رودان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان، محمد جوادی با اعلام این خبر افزود: این طرح با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین همچون هوش مصنوعی و اینترنت اشیا (IoT)، گامی مهم در راستای تحول کشاورزی هوشمند و پایدار هرمزگان است که به‌همت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و انجمن تولیدکنندگان محصولات کشاورزی استان، راهاندازی شد.

وی اظهار کرد: این سامانه با نصب دستگاه‌های حس‌گر هوشمند در یک باغ سه هکتاری، امکان مدیریت دقیق آبیاری، تغذیه، سم‌پاشی و کنترل آفات را به صورت لحظه‌ای فراهم خواهد کرد.

رییس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی هرمزگان خاطر نشان کرد: این سیستم با کاهش هزینه‌های عملیاتی و ارائه پیشنهاد‌های مدیریتی برحسب از طریق اپلیکیشن «هبان»، امکان نظارت و کنترل به‌اغ از راه‌دور را برای کشاورزان تسهیل می‌کند.

جوادی ادامه داد: این طرح حاصل همکاری بخش خصوصی، شرکت‌های دانش‌بنیان و نهادهای تخصصی است که می‌تواند به عنوان الگوی بومی کشاورزی هوشمند در سطح کشور مطرح شود.

وی تصریح کرد: راهاندازی این باغ هوشمند، نه تنها بهبود دین‌هوری و کاهش مصرف آب را به همراه دارد، بلکه مقاومت در برابر تغییرات اقلیمی و آفات را نیز افزایش می‌دهد. رییس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی هرمزگان بیان کرد: این طرح به‌عنوان نمونه موفق کشاورزی دیجیتال در استان هرمزگان، زمینه را برای توسعه فناوری‌های نوین در بخش کشاورزی سایر مناطق کشور ایجاد خواهد کرد.

عملیات احداث دومین نیر و گاه خورشیدی جمعیتی در هرمزگان آغاز شد



اقتصاد کیش – عملیات احداث دومین مزرعه خورشیدی حمایتی جمعیتی باهدف اشتغال‌زایی برای ۴۰۰ خانوار تحت حمایت کمیته امداد در غرب هرمزگان آغاز شد. رییس کمیته امداد امام خمینی (ره) بستک در آیین آغاز اجرای عملیات احداث دومین «مزرعه خورشیدی حمایتی – جمعیتی» در غرب هرمزگان، گفت: مزرعه خورشیدی در بستک، دومین طرح نیر و گاه خورشیدی حمایتی جمعیتی در هرمزگان و نخستین مزرعه در غرب استان است که در زمینی به مساحت ۶ هکتار باهدف ایجاد درآمد پایدار برای ۴۰۰ خانوار از مددجویان احداث و راهاندازی خواهد شد.

حسین محمودی اظهار کرد: روند اجرای این طرح تاکنون با آزادسازی بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال از منابع تسهیلات قرض الحسنه کمیته امداد در بانک صادرات برای ۱۷۵ نفر آغاز شده است که پیش‌بینی می‌شود در صورت تأمین منابع کامل، اتصال این مزرعه خورشیدی به شبکه توزیع برق تا سه‌ماه آینده اجرایی شود. وی بیان کرد: در آینه نزدیک آن ترس، رشد مطلوبی خواهد داشت.

بزرگترین مزرعه خورشیدی حمایتی در جنوب کشور خواهد بود. رییس کمیته امداد امام خمینی (ره) بستک اظهار کرد: نخستین درآمد این نیر و گاه حمایتی جمعیتی برای مددجویان ماهانه ۴۵ میلیون ریال برآورد شده است که هر سال این مبلغ با توجه به افزایش قیمت انرژی، رشد مطلوبی خواهد داشت.

محمودی ادامه داد: کمیته امداد با ترس، و اجرای طرح‌های نیر و گاه خورشیدی در راستای توانمندسازی اقتصادی و ایجاد درآمد پایدار برای خانو‌ادهای تحت حمایت این نهاد، گام‌های مؤثری برداشته است.

نقد روز...

معضل پسماند و گلایه‌های مردم بندرعباس

اقتصاد کیش – وضعیت بحرانی پسماند و کم‌توجهی به پاکیزگی معابر، به‌ویژه در منطقه یک شهرداری، به‌نقطه‌ای حساس رسیده که تهدیدی جدی برای سلامت عمومی و کیفیت زندگی در این شهر به‌شمار می‌رود. این روزها یکی از مشکلات اصلی بندرعباس، به‌ویژه در مناطق مرکزی و مسکونی، عدم مدیریت مناسب پسماند‌هاست. انباشت زباله‌ها در گوشه و کنار معابر، علاوه بر اینکه منظره‌ی شهری را مختل کرده، مشکلات بهداشتی و آلودگی شدید به‌ویژه در فصول گرم سال را به همراه دارد. بوی نامطبوع و وجود زباله‌ها در محیط‌های عمومی، نه تنها آسایش مردم را مختل کرده، بلکه سلامت عمومی را نیز در معرض تهدید قرار داده است. در کنار این معضل، برخی از شهروندان از نبود نقاط مشخص برای دپوی موقت زباله‌ها و عدم جمع‌آوری به‌موقع پسماند‌ها به‌شدت گلایه‌مندند. «اینکه چ‌را زباله‌ها به‌جمع‌آوری نمی‌شوند» و «چ‌را برنامه‌ریزی دقیقی برای مدیریت پسماندها وجود ندارد؟» از جمله سوالاتی است که مردم از مسئولان شهرداری و شورای شهر مطرح می‌کنند. این وضعیت، بارها از سوی شهروندان به مسئولان شهری منتقل شده، اما تاکنون پاسخ‌های عملی در‌خ‌ور از سوی این نهاد‌ها دریافت نشده است.

در این میان، شهرداری بندرعباس که مسئولیت اصلی جمع‌آوری و دفع پسماند‌ها را بر عهده دارد، در پاسخ به انتقادات شهروندان، تنها اقداماتی سطحی و نه‌چندان مؤثر انجام داده است. در همین راستا، برخی از فعالان محیط‌زیستی و کارشناسان شهری، ضعف در نظارت و مدیریت صحیح این مسئله را از دلایل اصلی بروز این بحران می‌دانند. از سوی دیگر به‌نظر می‌رسد شورای شهر بندرعباس بعنوان نهاد نظارتی و تصمیم‌گیرنده، در قبال این معضل فاقد اراده و اقدام قوی برای حل بحران است. این مطالبه‌ج‌دی از سوی مردم، دیگر تنها یک درخواست ساده نیست، بلکه یک‌کال‌م‌آوری و اساسی برای حفظ سلامت عمومی و زیبایی شهری به حساب می‌آید.

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

قائم مقام مدیر مسئول: اسحق ارزانی

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

گستره توزیع: جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مرکزی: کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید

بلوک B3، طبقه سوم، واحد ۷۱۵

تلفن: ۴۴۴۲۴۹۶۹ – ۴۴۴۲۴۹۹۹ (۰۷۶)

فکس: ۴۴۴۲۴۹۶۸ امور آگهی ها: ۴۴۴۲۰۲۸۴

چاپ: تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان ۱۲ غربی

شرکت چاپ صمیم ۰۲۱۷۶۰۰۸۶۸۰۱

eghtesad-kish.ir eghtesadekish@yahoo.com